



PON LEGALITÀ FESR/FSE 2014/2020. Asse 7, azione 7.1.1 – progetto di recupero funzionale e riuso di alcuni capannoni dell'ex mattatoio comunale per realizzare laboratori artigianali e spazi formativi per i migranti regolari – Decreto n.823 del 29/01/2020 di €2.400.00,00 – QUESITI

Quesito 1)

Salve, si richiedono chiarimenti in quanto la scrivente essendo in possesso di categoria Og2 IVBis può partecipare dichiarando di subappaltarli al 100% ad impresa qualificata o eventualmente di ricoprire i lavori della categoria OS3 con la prevalente

Risposta al quesito 1)

Stante la prospettazione, il quesito posto sulla possibilità di partecipare alla gara trova risposta in quanto dettagliato nel merito al punto “(III) CATEGORIE DELLE LAVORAZIONI” del disciplinare di gara.

Quesito 2)

con la categoria OG11 si può coprire la categoria OS3?

Risposta al quesito 2)

Fermo restando quanto articolato dal disciplinare di gara sulla partecipazione in forma singola o plurisoggettiva, stante a quanto prospettato, potendo farsi ricorso al principio “dell'assorbimento” che trova applicazione nella dichiarata categoria OG11 e nel caso di specie per la prospettata categoria OS3, la risposta è affermativa.

Quesito 3)

LA CATEGORIA OS3-OS30 PUO' ESSERE SOSTITUITA DALLA OG11?

Risposta al quesito 3)

Fermo restando quanto articolato dal disciplinare di gara sulla partecipazione in forma singola o plurisoggettiva, stante a quanto prospettato, potendo farsi ricorso al principio “dell'assorbimento” che trova applicazione esclusivamente nella categoria OG11 e nel caso di specie per le prospettate categorie OS3 e OS30, la risposta è affermativa.

Quesito 4)

Buongiorno, Siamo in possesso della Categoria OG2 V CLASSIFICA OS30 I° CL , CHIEDEVAMO SE LA CATEGORIA OS30 SUBAPPALTAVAMO IL 30%, E LA CATEGORIA OS3 AL 100%

Risposta al quesito 4)

Stante a quanto prospettato, e fermo restando quanto articolato dal disciplinare di gara sull'istituto del subappalto, la risposta è affermativa.

Quesito 5)

Con la presente si chiede è possibile subappaltare per intero le cat. OS30 e OS3 ad impresa qualificata partecipando con la sola cat. OG2 class IV BIS

Risposta al quesito 5)

Rimandando ai contenuti del disciplinare di gara ai fini della partecipazione, stante a quanto prospettato la risposta è affermativa

Quesito 6)

SALVE, ALLEGHIAMO UNA PAGINA DEL DISCIPLINARE, PUNTO XIX PAGAMENTO DELL'IMPOSTA DI BOLLO IN CUI ALLA CAUSALE DEL PAGAMENTO VIENE INDICATO IL SEGUENTE CIG: 89640220F8 E DI CONSEGUENZA NEL VERSAMENTO IN BANCA ABBIAMO INSERITO TALE CIG. SOLO DOPO AVER EFFETTUATO IL PAGAMENTO, CI SIAMO ACCORTO DEL CIG SBAGLIATO. CI VOLETE, CONFERMARE O MENO SE IL NOSTRO PAGAMENTO E' VALIDO OPPURE NO? GRAZIE

Risposta al quesito 6)

L'effettuato pagamento relativo all'imposta di bollo, sia per la domanda di partecipazione che per l'offerta economica, stante l'accertato rifiuto del CIG 89640220F8 risultante alle pagg. 26-27 del disciplinare di gara al punto XIX “Pagamento dell'imposta di bollo”, diversamente dal CIG 8931120161 riportato nel resto dei documenti di gara, deve intendersi comunque assolto.